
 

Bestyrelsen ved Thy-Mors HF & VUC 

                                                                                                                      Thisted, den 12. december 2024 

 

Referat fra bestyrelsesmøde på Thy-Mors HF & VUC, kollegiet i Svankjær, 

Hedegårdsvej 59, 7700 Thisted, den 10. december 2024, kl. 16.00-17.30 

med efterfølgende spisning på Hotel Thinggaard, Hurup Jernbanegade 5, 

7760 Hurup 

Tilstede: Mogens Nørgård, Trine Engholm Christensen, Tage Odgaard Nielsen, 

Henning Sørensen, Dora Legaard, Irene Christensen, Christian Abildgaard Kold, 
Sascha Tonagel Penderup Kristensen. 

Desuden deltog: Rektor Erik Dose Hvid, økonomichef Dorte Krogsgaard Jensen. 

Afbud: Lotte Hald Grubbe, kursistrådsrepræsentant/Nykøbing-afdeling. 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden ved Mogens Nørgård. 
Dagsordenen blev godkendt. 
 

2. Referat fra bestyrelsesmøde den 1. oktober 2024 (bilag 1). 
Godkendelse og underskrift ved Mogens Nørgård. 
Referatet blev godkendt. 
 

3. Budget for 2025 og det forventede årsresultat for 2024 (bilag 2+3+4-5). 
Drøftelse og beslutning. (Dorte Krogsgaard Jensen og Erik Dose Hvid) 
Dorte Krogsgaard Jensen gennemgik revideret budget for 2024. I den 
nuværende økonomiske prognose mangler aktivitetsdata for 4. kvartal, 
som vil blive indrapporteret ved årets afslutning. For hele året forventes 
en samlet aktivitet på 306 elever med et resultat på 0,3 mio. kr. 
Bestyrelsen på Thy-Mors HF & VUC har besluttet, at ledelsen skal 
udarbejde et budget for 2025 med et aktivitetsgrundlag på 310 
årselever. Årsresultatet for 2025 forventes på den baggrund at blive på 
0,3 mio. kr. I overslagsårene 2026-2029 har ledelsen en forventning om 
et afbalanceret budget med en let stigende overskudsudvikling. Mogens 
Nørgård tilføjede, at det er glædeligt, at skolen både med det reviderede 
budget for 2024 og det kommende budget for 2025 kan balancere 
indtægter og udgifter på en måde, der giver en økonomisk bæredygtig 
skole. 
Bestyrelsen godkendte budgettet for 2025. 

 
4. Refinansiering af skolens F5-lån med en restgæld på kr. 4.586.419 

(bilag 6). Drøftelse og stillingtagen. (Dorte Krogsgaard Jensen) 
Dorte Krogsgaard Jensen orienterede om, at en refinansiering af F5-
lånet på kr. 4,6 mio., som skal refinansieres pr. 1. april 2025, enten kan 
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omlægges til et lån med en fastrente eller en fortsættelse af et variabelt 
forrentet lån. I skolens finansielle strategi ligger der en plan for, at 
skolens låneportefølje fortrinsvist skal udgøres af lån med en fast rente, 
som sikrer finansiel stabilitet og dermed robuste driftsøkonomiske 
forhold. Mogens Nørgård orienterede om, at bestyrelsen fortsat har som 
mål at omlægge til fastforrentede lån, men i den givne situation er 
skolen økonomisk bedre stillet med et variabelt forrentet lån. 
Bestyrelsens vurdering var, at det fortsat vil være økonomisk ansvarligt 
at refinansiere med et variabelt forrentet F5-lån, hvor renteprognosen er 
en forventet rente på 2,3% til april 2025. 
Bestyrelsen godkendte refinansieringen med et F5-lån. 

 
5. Ny ungdomsuddannelsesreform (epx). Hvordan skal Thy-Mors HF & 

VUC placere sig i det uddannelsesmæssige og institutionsmæssige 
landskab i Thy og på Mors (bilag 7). Orientering og drøftelse. (Erik 
Dose Hvid og Mogens Nørgård) 
Erik Dose Hvid orienterede om, at undervisningsminister Mattias Tesfaye 
vil værne om det unikke miljø i en ny model for voksenuddannelser med 
reformens indførelse i 2030. Det er vigtigt, at der ikke opstår sorte huller 
på Danmarkskortet, hvor der ikke udbydes voksenuddannelser. Han ser 
for sig en udbudsrunde, men ikke sådan, at alle institutioner bare kan 
begynde at udbyde voksenundervisning. Ledelsen indstiller til 
bestyrelsen, at Thy-Mors HF & VUC efter reformens indførelse skal være 
den uddannelsesinstitution i Thy og på Mors, som får udbudsretten til: 
almen voksenuddannelse (avu), forberedende voksenundervisning (fvu) 
og ordblindeundervisning for voksne (obu) og gymnasiale enkeltfag. I 
EPX-reformudspillet er der mulighed for, at fagligt og økonomisk 
bæredygtige VUC-institutioner fortsat vil kunne udbyde 
voksenuddannelser og gymnasiale enkeltfag. Thy-Mors HF & VUC er et 
fagligt og økonomisk bæredygtigt VUC med et velfungerende 
organisatorisk setup for disse uddannelser. Yderligere ønsker ledelsen, at 
Thy-Mors HF & VUC etablere en bred praksisfaglig EPX med 
udgangspunkt i Thy-Mors HF & VUC’s specialiserede HF-linjer, der 
tiltrækker unge fra hele landet. 
Mogens Nørgård kunne her fortælle, at han sammen med Erik Dose Hvid 
har holdt kaffemøder med Social- og Sundhedsskolen Skive-Thisted-
Viborg og Skive Viborg HF & VUC. Der er også planlagt møde med HF & 
VUC Nord.  
Bestyrelsen besluttede at arbejde med en løsningsmodel, hvor Thy-Mors 
HF & VUC forbliver en selvstændig skole efter epx-reformens indførelse i 
2030 med de uddannelsestilbud som skolen har i dag samt forsøge at 
blive en epx-skole. 

6. Orientering siden sidst ved Erik Dose Hvid (klassekvotient på hf2, 

danskuddannelsen). 
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• Bestyrelsen godkendte efter gennemgang ved Erik Dose Hvid 
erklæring vedr. opgørelse af klassekvotient på hf2, 1. års klasser. 
Der er i skoleåret 2024/25 oprettet fem 1. års klasser; i alt 99 
elever, hvilket giver en klassekvotient på 19,8. 

• Danskuddannelsen til voksne og udlændinge har i efteråret 2024 
været i nyt udbud i Morsø-, Thisted- og Jammerbugt kommuner. 
De tre kommuner har i et kommunalt fællesskab lavet et udbud.  
HF & VUC Nord har afgivet tilbud, hvor Thy-Mors HF & VUC skulle 
levere undervisere og stille lokaler til rådighed i afdelingerne 
Thisted/Nykøbing. De tre kommuner har dog valgt at fortsætte 
med den nuværende leverandør, A2B. 

7.  
Bestyrelsesmøder for første halvår af 2025. Fastlæggelse af datoer. 
Den 19. marts 2025 kl. 16.00-18.00 
Den 3. juni 2025 kl. 15.30-17.30 
Den 9. september 2025 kl. 15.00-17.00 
Den 9. december 2025 kl. 16.00-17.30 med efterfølgende julemiddag 
 

8. Eventuelt. 
Ingen bemærkninger. 

 

                                                                                                                   referent Erik Dose Hvid 

Med venlig hilsen 

Thy-Mors HF & VUC 

Mogens Nørgård                                                                                           Erik Dose Hvid 

bestyrelsesformand                                                                                     rektor 

Mobil: 40 37 95 49                                                                                       Mobil: 23 60 65 30 

Mail: mogens.norgaard@rn.dk                                                                Mail: Eh@vuctm.dk 
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